МЕЗЕНСКАЯ ТЕРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ.

       13 июля 2018 года                                                                        № 76/356-4
О заверении списков кандидатов в депутаты Собрания депутатов муниципального образования «Мезенский муниципальный район» шестого созыва, кандидатов в депутаты Совета депутатов муниципального образования «Быченское» первого созыва, выдвинутых избирательным объединением «Мезенское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по многомандатным избирательным округам
На основании постановлений избирательной комиссии Архангельской области от 28.06.2007 №2/12-4 «Об обращении Собрания депутатов муниципального образования «Мезенский муниципальный район», от 12.11.2015 №187/1163-5 «О возложении полномочий вновь образованного муниципального образования Мезенского муниципального района сельского поселения «Быченское» на Мезенскую территориальную избирательную комиссию», мрассмотрев документы для заверения списков кандидатов в депутаты Собрания депутатов муниципального образования «Мезенский муниципальный район» шестого созыва, кандидатов в депутаты Совета депутатов муниципального образования «Быченское» первого созыва, выдвинутых избирательным объединением «Мезенское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по многомандатным избирательным округам, руководствуясь статьями 36, 38, 40 областного закона «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области», Мезенская территориальная избирательная комиссия постановляет:
1. Исключить из списка кандидатов в депутаты Собрания депутатов муниципального образования «Мезенский муниципальный район» шестого созыва, выдвинутых избирательным объединением «Мезенское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по многомандатным избирательным округам, Иойлеву Ольгу Валентиновну в связи с отсутствием письменного заявления о согласии баллотироваться.
2. Заверить список кандидатов в депутаты Собрания депутатов муниципального образования «Мезенский муниципальный район» шестого созыва в количестве 15 человек, выдвинутых избирательным объединением «Мезенское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по многомандатным избирательным округам.

3. Заверить список кандидатов в депутаты Совета депутатов муниципального образования «Быченское» первого созыва в количестве 2 человек, выдвинутых избирательным объединением «Мезенское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по четырехмандатному избирательному округу №1.
4. Выдать уполномоченному представителю указанного избирательного объединения копии заверенных списков кандидатов.
5. Считать согласованным краткое наименование избирательного объединения «Мезенское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» для использования в избирательных документах.

6.
Разместить настоящее постановление на странице Мезенской территориальной избирательной комиссии официального сайта администрации МО «Мезенский район» в сети Интернет.
	Председатель комиссии
	О. Ю. Тараканова

	Секретарь комиссии
	Н. В. Минькина

	Копия списка заверена Мезенской территориальной избирательной комиссией от 13.07.2018 (постановление № 76/356-4)
	Приложение №1 к решению политического совета избирательного объединения «Мезенское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
от «05» июля 2018 года

СПИСОК

кандидатов в депутаты Собрания депутатов муниципального образования «Мезенский муниципальный район» шестого созыва выдвинутых избирательным объединением «Мезенское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

ПЯТИМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 1

1. ЛИЧУТИН ФЁДОР ЮРЬЕВИЧ, дата и место рождения  – 12 мая 1970 года,  гор. Мезень Архангельской обл., место жительства: Архангельская область, Мезенский район, г. Мезень.

2. ПЕТРОВА НАТАЛЬЯ РУДОЛЬФОВНА, дата и место рождения  – 16 марта 1987 года, с. Дорогорское Мезенского района Архангельской области, место жительства: Архангельская область, Мезенский район, г.Мезень.

3. ЗОЛОТЫХ  МИХАИЛ  ГРИГОРЬЕВИЧ, дата и место рождения  – 20 февраля 1958 года, с. Несь, Ненецкий автономный округ, место жительства: Архангельская область, Мезенский район, г. Мезень.

4. ПОТРОХОВА  НАДЕЖДА  АЛЕКСАНДРОВНА, дата и место рождения  –  12 сентября 1958 года, гор. Мезень Архангельской области, место жительства: Архангельская область, Мезенский район, г.Мезень.

5. ТАРУНОВ ВЯЧЕСЛАВ ИВАНОВИЧ, дата и место рождения  – 17 мая 1966 года, гор. Мезень Архангельской области, место жительства: Архангельская область, Мезенский район, г.Мезень.

ПЯТИМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 2

1.ВИШНЯКОВА АННА ВЛАДИМИРОВНА, дата и место рождения  –  17 апреля 1972 года, пос. Каменка Мезенского района Архангельской области, место жительства: Архангельская область, Мезенский район, пос. Каменка.

2. МАРТЮШОВ РОМАН АЛЕКСЕЕВИЧ, дата и место рождения  –  02 декабря 1991 года, пос. Каменка Мезенского района Архангельской области, место жительства: Архангельская область, Мезенский район, пос. Каменка.

3.ОВЧИННИКОВ  ЕВГЕНИЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ, дата и место рождения  – 02 июня1964 года, г. Каргополь Архангельской области, место жительства: Архангельская область, Мезенский район, пос. Каменка.

4.САФОНОВ ИВАН АЛЕКСАНДРОВИЧ, дата и место рождения – 30 сентября 1973 года, пос. Каменка Мезенского района Архангельской области, место жительства: Архангельская область, Мезенский район, пос. Каменка.

5.ЧАЙКОВСКАЯ ОЛЬГА АЛЕКСЕЕВНА, дата и место рождения  –  24 марта 1982 года, пос. Каменка Мезенского района Архангельской области, место жительства: Архангельская область, Мезенский район, пос. Каменка.

ДВУХМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 3

1.ЖИДКИХ МИХАИЛ ВЛАДИМИРОВИЧ, дата и место рождения – 05 мая 1983 года, дер. Совполье Мезенского района Архангельской области, место жительства: Архангельская область, Мезенский район, с. Дорогорское.

ДВУХМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 4

1.АНИКИЕВА СВЕТЛАНА ВЕНЕДИКТОВНА, дата и место рождения  – 07 апреля 1966 года, пос. Каменка Мезенского района Архангельской области, место жительства: Архангельская область, Мезенский район, д. Козьмогородское.

2.РУЖНИКОВА ЕКАТЕРИНА СЕМЁНОВНА, дата и место рождения  – 23 февраля 1963 года, дер. Нижа Мезенского района Архангельской области, место жительства: Архангельская область, Мезенский район, дер. Березник.

ДВУХМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 5

1.УШАКОВА ВАЛЕНТИНА ВИКТОРОВНА, дата и место рождения  – 07 марта 1961 года, г. Архангельск, место жительства: Архангельская область, Мезенский район, с. Ручьи.

2.ШИРОКИЙ СЕРГЕЙ ИВАНОВИЧ, дата и место рождения  – 25 апреля 1982 года, с. Долгощелье Мезенского района Архангельской области, место жительства: Архангельская область, Мезенский район, с.Долгощелье.

	Копия списка заверена Мезенской территориальной избирательной комиссией от 13.07.2018 (постановление № 76/356-4)
	Приложение №2 к решению политического совета избирательного объединения «Мезенское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
от «05» июля 2018 года

СПИСОК

кандидатов в депутаты Совета депутатов муниципального образования «Быченское» первого созыва, выдвинутых избирательным объединением «Мезенское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по четырёхмандатному избирательному округу №1

1. ГМЫРИНА НАТАЛЬЯ АЛЬБЕРТОВНА, дата и место рождения  – 06 мая 1966 года, д. Бычье, Мезенского района Архангельской области, место жительства: Архангельская область, Мезенский район, д. Бычье.

2. ЧУПОВА НАДЕЖДА ВАСИЛЬЕВНА, дата и место рождения  – 03 ноября 1958 года, ст.Бурачиха  Няндомского района Архангельской области, место жительства: Архангельская область, Мезенский район, д. Бычье.